occupavit. Anno Domini millesimo
XCVI. multitudo peregrinorum per Cremonam transeuntium mare transivit; qui
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transactis annis tribus Ierusalem Dei gratia recuperaverunt. Anno Domini millesimo
XCVIII. primo cepit guerra de Crema, frixorium Cremonensium.
Anno Domini millesimo centesimo Pascalis papa creatur, quem quidam ex Romano clero
usque adeo persecuti sunt, quod tres papalia insignia induentes eos in summos pontifices
erigere presumserunt; sed demum ab eodem Pascali confusi et prostrati sunt. Anno
Domini millesimo CII. Ferrariam obsedit comitissa Matildis.
Anno Domini millesimo CVII. Cremonenses, Laudenses et Papienses incenderunt
burgum Terdone in mense Augusto.
Anno Domini millesimo CX. Henricus Henrici filius aput Romanos regnavit an[nis]
XV; qui Romam hoc anno, scilicet millesimo CX, pro sua consecratione veniens
papam Pascalem cepit et in vinculis duobus mensibus et ultra detinuit, eo quod
patrem prohibuerat sepeliri, ita quod per V annos iacuit in feretro, et quia nolebat eum
consecrare, nisi iuramento firmaret, quod de investituris ecclesiarum, episcoporum et
abbatum, se ulterius non intromitteret. Demum reconciliatione facta coronatus est.
Modus autem reconciliationis hic fuit, scilicet quod apostolicus invitus et
coactus privilegium imperatori de investituris [dedit] ecclesiarum, episcoporum et abbatum;
et quod electus non consecretur, nisi prius rege laudetur et investiatur. Sed post idem
papa synodum in Lateranensi basilica celebravit, in qua cassatum et a patribus illud privilegium,
potius pravilegium appellandum, per violentiam regis extortum. Huius Henrici temporibus
Valterus Cremone fuit episcopus. Cui Ugo successit electus. Eiusque
temporibus, scilicet anno Domini millesimo CX, fuit bellum inter Mediolanenses
et Cremonenses aput Brixianorium, Cremonensibus pernitiosum. Eodem anno
civitas Novarie destructa est. Sequenti vero anno, scilicet millesimo CXI,
civitas Laudensis capta est a Mediolanensibus et destructa.
Anno vero Domini millesimo CXIII. predicta fuit synodus celebrata, et Cremona incendio
concremata.
Anno Domini millesimo CXV. comitissa Matildis moritur et aput ecclesiam
sancti Benedicti inter Padum et Lironem, quam ditaverat, sepelitur; quam Teutaldus
avus construxerat, et Bonifacius pater eius possessionibus ampliaverat.
Anno Domini millesimo CXVI. terre motus magnus in Ianuario fuit, propter
quem maior Cremonensis ecclesia corruit, et corpus confessoris Ymerii diu latuit
sub ruina. Anno Domini millesimo CXVI.
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[MC]XVIIII. Gelasius Pascali successit. Qui cum in Urbe concorditer fuisset
electus et in sede locatus, fugiens imperatoris Henrici festinum adventum aput Capuam consecrationis
benedictionem accepit. Imperator autem Mauricium Bracharum archiepiscopum intrusit;
quem populus Romanus Burdinum vocavit. Gelasius vero per Pisas et Ianuam transiens
aput Sanctum Egidium applicuit, et Cluniacum usque perveniens ibi viam universe carnis
ingressus est et sepultus.
Anno Domini millesimo C°XX° Calixtus papa creatur, aput Cluniacum electus. Qui cum
esset ex patre Burgundie comite natus, sicut inter seculares clarissimus, sic inter ecclesiasticos
fuit eximius. Qui cum ad Urbem et sedem apostolicam festinaret, Pisanam ecclesiam consecravit;
Sutriumque accedens Burdinum cepit intrusum. Qui pro palefredo camelo
insidens in transverso et pro freno caudam manibus tenens et pro pallio rubeo pilosa pelle
vestitus, Urbem rediens in comitatu pontificis precedebat, et sic multipliciter illusus, in
Cavensi monasterio intrusus vitam finivit. Videns igitur imperator, quia non est scientia, non
est potentia contra Dominum, rediit ad pacem ecclesie, remittens omnem investituram et quicquid
spiritualium privilegio violenti extorserat, et concedens canonicam fieri electionem
et consecrationem sic ait: In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Henricus.
Anno quoque Domini M°C°XX° fuit prima guerra de Parma, qua Cremonenses
cum Parmensibus in Parmensi glarea conflixerunt.
Anno Domini MCXXVI. Lotharius aput Romanos regnavit an[nis] XII. Qui quia
progeniem Henrichorum nimis acriter persequebatur, contra eum Chonradus
electus est. Sed eo per conpositionem cessante Lotharius confirmatus est. Eodem
anno MCXXXVI. civitas Cumana capta est a Mediolanensibus in Augusto.
Eodem quoque anno gelavit Eridanus, ut super glatiem currus et equi discurrerent.
Lotharii
temporibus sedit Honorius in papatu. Qui cum fuisset electus sub contentione
Teobaldi presbiteri cardinalis, humiliter mantum deposuit. Fratres itaque videntes
humilitatem ipsius unanimiter ei obedientiam prestiterunt. Hic cum descenderet in
Apuliam, ut cum Rogerio dimicaret, investigans fraudem baronum, saniori consilio Rogerium
de ducatu Apulie investivit. Hic per P[etrum] presbiterum cardinalem patriarchas Aquilegiensem
et Venetum deposuit. Huic Innocentius papa successit. Qui quoque sub contentione cum
Petro Petri- Leonis presbitero